
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA RINNOVO 
ADESIONE ANUSCA ANNO 2014

Settore III

 Dessi Mauro

 1214 

05/12/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al  III Settore; 
 
Visto il D.lgs 163/2006  “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 

 
Premesso che con delibera della Giunta Comunale n. 98 del 12.3.1997 si e’ provveduto alla adesione alla 
Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe del Comune di Decimomannu per n. 3 dipendenti 
e che con lo stesso atto si autorizzava l’Ufficio competente al rinnovo del tesseramento per i successivi 
esercizi anche qualora fosse variato l’importo delle quote associative; 

 
Dato atto che l'ANUSCA ha comunicato che la quota di iscrizione per l’anno 2014 e' di € 440,00, per un 
servizio che comprende anche l'aggiornamento professionale on-line , e la  Banca dati contenente tutta la 
legislazione sui servizi demografici, le circolari ministeriali e le direttive; 
 
Ritenuto di dover aderire alla convenzione 2014 con la soluzione proposta che offre maggiori vantaggi per l' 
aggiornamento  professionale dei dipendenti dei Servizi Demografici ; 
  
Considerato che si rende necessario procedere alla liquidazione della quota di adesione previa assunzione 
del relativo impegno di spesa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2014-2016 ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2014 relativa alla variazione del bilancio 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e di bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
Viste le seguenti  deliberazione della Giunta Comunale e in particolare la n. 77 del 08.08.2014 di 
approvazione del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 99 del 17.10.2014 relativa alla 
variazione n. 2 del piano delle performance e del PEG anno 2014 e la n. 101 del 21.10.2014 relativa alla 
variazione n.3 del piano delle performance e del PEG anno 2014; 
 

Resi i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1355  del 04.12.2014 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                        dott. Mauro Dessì 

     

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1355  del 04.12.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 



 
 

DETERMINA 
 

� di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
� di aderire anche  per l’anno 2014 alla Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe del 

Comune di Decimomannu; 
 
� di impegnare a tal fine la somma di € 440,00  sul capitolo 1259/355/2014; 
 
� di versare su c/c postale n. 000010517407 intestato ad ANUSCA - Castel San Pietro Terme la somma di 

€ 440,00 quale quota di adesione nonché iscrizione di n. 3 dipendenti imputando la spesa come 
all’impegno di cui sopra . 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
                                 IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 
 
 

 

 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA RINNOVO ADESIONE ANUSCA ANNO 2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1259 1 2014  440,00  1214 A.N.U.S.C.A. 
S.R.L.

IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE QUOTA 

RINNOVO ADESIONE ANUSCA 
ANNO 2014

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/12/2014 al 20/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1214 del 05/12/2014


